
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL DU 03 JUILLET 2025

DÉLIBÉRATION N°25-31-12 : MISE EN VENTE AUX ENCHERES DE 
MOBILIERS ET MATERIELS TECHNIQUES APPARTENANT A LA 
COMMUNE

Date de convocation : 27 juin 2025
Date d'affichage : 27 juin 2025
Nombre de conseillers en exercice : 27
Présents : 14 

Votants : 27 

L'an deux mille vingt cinq, le trois juillet, le Conseil Municipal de Courdimanche, légalement 
convoqué, s'est réuni à vingt heures à l’Hôtel de ville, sous la présidence de Madame Sophie 
MATHARAN, Maire.

La séance était retransmise en direct sur le site internet de la commune et sur la page facebook 
de la ville.

Étaient présents :

Mme Sophie MATHARAN, M. Hussen KEBE, M. Olivier FOLLMER, Mme Emilie EVRARD, M. 
Pascal HOUEIX, Mme Marianne GARRAUD, Mme Chantal de SARAN, M. Jean-Paul MARTIN, 
M. Didier DAGUE, M. Xavier COSTIL, Mme Lydia BUMENN, M. Christophe LHARDY, M. 
Nicolas GIRARD, M. Olivier DE LOS BUEIS, Mme Caroline LUX.

Étaient absents excusés et avait donné pouvoir :

M. Pascal CRAFFK avait donné pouvoir à M. Hussen KEBE
Mme Véronique GARDES avait donné pouvoir à Mme Sophie MATHARAN
Mme Marie LOPES-PASSI avait donné pouvoir à Mme Lydia BUMENN
Mme Francisca NONQUE avait donné pouvoir à M. Christophe LHARDY
Mme Natalie CASAUBON avait donné pouvoir à M. Pascal HOUEIX
M. Pascal ANDRIOT avait donné pouvoir à Mme Emilie EVRARD
Mme Maud EONO avait donné pouvoir à Mme Chantal de SARAN
Mme Laure CLEMENT avait donné pouvoir à M. Didier DAGUE
M. Nicolas BABUT avait donné pouvoir à M. Xavier COSTIL
Mme Sophie FAMECHON avait donné pouvoir à M. Marianne GARRAUD
M. Benoit CHAVERON avait donné pouvoir à M. Olivier DE LOS BUEIS
M. Alain WURTZ avait donné pouvoir à M. Nicolas GIRARD

Formant la majorité des membres en exercice.

Madame Chantal de SARAN a été désignée secrétaire de séance.





DÉLIBÉRATION N° 25-31-12 : MISE EN VENTE AUX ENCHERES DE 
MOBILIERS ET MATERIELS TECHNIQUES APPARTENANT A LA 
VILLE DE COURDIMANCHE

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment les articles L. 2241-1 et L. 2122-22 
alinéa 10, 

Considérant que la commune dispose de biens meubles qu’elle n’utilise plus et qui restent 
fonctionnels, 

Considérant la volonté de la commune de vendre aux enchères ces biens meubles sur la 
plateforme AGORA STORE,  

Considérant la nécessité de fixer des tarifs de mise en vente aux enchères, 

Après avoir entendu l’exposé de monsieur Nicolas Girard, Adjoint au Maire et sur proposition de 
madame la Maire,

LE CONSEIL MUNICIPAL,

Après en avoir délibéré, à l’unanimité par 27 voix pour, décide de fixer les montants de mise 
en vente aux enchères comme suit : 

CHAISES ROUGES EN BOIS piétement luge
Hauteur : 80 cm, Largeur : 44 cm
3 lots de 15 chaises 
Prix de mise en vente aux enchères du lot : 450 € 
Prix de mis en vente de gré à gré : 600 €

TABLES EN BOIS PLIANTES armature acier et plateau mélaminé
Hauteur : 77 cm

Longueur : 120 cm

Largeur : 77 cm

Qté dans le lot : 11 

Prix de mise en vente aux enchères du lot : 490€

Prix de vente de gré à gré : 650 €





CHAISES EN BOIS AVEC ASSISES EN TISSUS ROUGE 

Hauteur : 72 cm

Largeur : 61 cm

Profondeur : 46 cm

Qté dans le lot : 4

Prix de mise en vente aux enchères du lot : 100 €

Prix de mise en vente de gré à grés : 130 €

BANC EN BOIS 

Longueur : 200 cm 

Hauteur : 100 cm 

Profondeur : 60 cm

Quantité : 1

Prix unitaire de mise en vente aux enchères : 450 €

Prix unitaire de mise en vente de gré à gré : 600 € 





FAUTEUILS TECK AVEC COUSSIN D’ASSISE EN TISSUS BLANC

Largeur : 74 cm

Hauteur : 72 cm

Profondeur : 61 cm

Quantité du lot : 2 

Prix de mise en vente aux enchères du lot : 500 € 

Prix de mise en vente du lot de gré à gré : 660 € 

CHAISES PLASTIQUES GRISES

Hauteur : 80 cm

Largeur : 45 cm

Quantité du lot : 9 

Prix de mise en vente aux enchères du lot : 90 € 

Prix de mise en vente du lot de gré à gré : 120 € 





MATERIEL TECHNIQUE

DECORS LUMINEUX POUR CANDELABRES (sans ampoules scintillantes)
Hauteur : 215 cm
Largeur : 88 cm
Quantité disponible : 30
Qté par lot : 10 unités
Prix de mise en vente aux enchères du lot : 800 € 
Prix de mise en vente du lot de gré  gré : 1300 € 





FLY CASE AVEC 2 BLOCS JORAN 6x3Kw
Qté : 1 
Prix unitaire de mise aux enchères: 100 € 
Prix de vente de gré à gré : 120 € 

MULTIPAIRE HARTING 6x2 ,5mm2 AVEC FOUET M/F – 15m
Quantité : 1
Prix de mise en vente aux enchères : 400 € 
Prix de mis en vente de gré à gré : 600 €





PAR64 CLASSIC DTS COMPLET
Quantité du lot: 17
Prix de mise en vente aux enchères du lot : 170 € 
Prix de mise en vente de gré à gré par pièce : 90 € /unité 

2 BOITES A AMBRE AVEC PRISE DE RENVOI 500W RANGÉES EN FLYCASE 
Quantité du lot : 10 
Prix de mise en vente aux enchères du lot : 100 €
Prix de mise en vente du lot de gré à gré : 200 €

DECOUPE ETC SOURCE FOUR JR ZOOM LAMPE 650W
Quantité constitutive du lot : 4
Prix de mise en vente aux enchères du lot : 400 €
Prix de vente du lot de gré à gré : 500 €





PROJECTEUR PAR64 ETANCHE DTS 
Quantité constitutive du lot : 5
Prix de mise en vente aux enchères du lot : 250 €
Prix de mise en vente du lot de gré à gré : 430 €

ADB C51 LAMPE 650W
Quantité constitutive du lot : 10 
Prix de mise en vente aux enchères du lot : 2000 €
Prix de mise en vente à l’unité de gré à gré : 180 €/ unité 





STRUCTURE Echelle X30L-C004F – PROLYTE
Quantité : 1
Prix de mise en vente aux enchères : 50 €
Prix de mise en vente de gré à gré : 100 €

STRUCTURE Echelle X30L-L075 – PROLYTE
Quantité constitutive du lot : 5 
Prix de mise en vente du lot aux enchères : 400€
Prix de mise en vente de gré à gré par unité : 110 € 





STRUCTURE Echelle X30L-L025 - PROLYTE 
Quantité : 1 
Prix de mise en vente aux enchères : 45€ 
Prix de mise en vente de gré à gré :  90€ TTC

STRUCTURE Echelle X30L-C017U - PROLYTE
Quantité : 1 
Prix de mise en vente aux enchères : 100 €
Prix de mise en vente de gré à gré : 180 € 

STRUCTURE Echelle X30L-C005F - PROLYTE 
Quantité : 1 
Prix de mise en vente aux enchères : 50€
Prix de mise en vente de gré à gré : 130 € 

STRUCTURE Monotube AEX5032 - ASD 
Quantité constitutive du lot : 4
Prix de mise en vente aux enchères du lot : 130 €
Prix de mise en vente de gré à gré à l’unité : 50 €  





STRUCTURE Monotube AEX5023 - ASD 
Quantité constitutive du lot : 2
Prix de mise en vente aux enchères du lot : 120 €
Prix de mise en vente de gré à gré à l’unité : 80 €  

STRUCTURE Monotube AEX5033 - ASD 
Quantité constitutive du lot : 1
Prix de mise en vente aux enchères du lot : 60 €
Prix de mise en vente de gré à gré à l’unité : 100 €  





SUPPORT STRUCTURE DOUGHTY 48/51mm SWL 250Kg avec trou M12 
Quantité constitutive du lot : 20
Prix de mise en vente aux enchères du lot : 300 € 
Prix de mise en vente de gré à gré à l’unité : 18 € 

Délibéré en séance les jour, mois et an susdits.

Pour extrait conforme, le 

La présente délibération peut faire l’objet d’un recours gracieux devant Madame la Maire de Courdimanche dans un délai de 
deux mois à compter de sa publication.
Conformément aux dispositions des articles R.421-1 à R.421-5 du code de justice administrative, un recours contentieux peut 
également être introduit devant le Tribunal Administratif de Cergy-Pontoise, sis 2-4 Boulevard de l'Hautil à Cergy-Pontoise 
(95027), dans un délai de deux mois à compter de la publication de la délibération ou à compter de la décision de 
l’administration si un recours administratif a été préalablement déposé.
Le tribunal administratif de Cergy-Pontoise peut également être saisi directement par les personnes physiques et morales par 
l’intermédiaire de l’application « Télérecours citoyens » (Informations et accès au service disponibles à l’adresse suivante : 
https://www.telerecours.fr

https://www.telerecours.fr/



		2025-07-10T17:25:29+0200


	



